

نام خانوادگی :	اداره کل آموزش استان زنجان	شماره صندلی:	کلاس:
نام پدر:	اداره آموزش و پرورش ناحیه یک زنجان	تاریخ امتحان:	۱۳۹۹/۱۰/۰۱
نام آموزشگاه: حضرت معصومه	امتحان درس: تاریخ ایران و جهان ۳	مدت امتحان:	۷۵ دقیقه
ردیف	پایه: دوازدهم	تعداد صفحات:	۲
	رشته: ادبیات و علوم انسانی	صفحه (۱)	
بارم			
۰/۵	۱- به سوالات گزینه ای زیر پاسخ دهید: الف) انگیزه ناپلئون از فرستادن نمایندگان خود به دربار قاجار چه بود ؟ ۱- حمایت از ایران در برابر عثمانی ۳- همکاری هار فرهنگی به خصوص در حوزه باستان شناسی	۲- دستیابی به هندوستان ۴- تضعیف روسیه	
۰/۵	ب) بر اساس کدام قرارداد، دولت های انگلیس و روسیه ایران را به دو قسمت تقسیم کردند و چه کسی در ناحیه تنگستان و دشتستان فرماندهی دلاور مردان ایرانی را در نبرد با نیروهای انگلیسی بر عهده داشت ؟ ۱- ۱۹۰۷- ناصر دیوان کازرونی ۳- ۱۹۱۵- رئیسعلی دلواری	۲- ناصر دیوان کازرونی ۴- ۱۹۰۷- رئیسعلی دلواری	
۰/۵	ج) کدام مورد از وظایف مستوفیان است ؟ ۱- نظارت بر املاک دیوانی و سلطنتی . ۳- رسیدگی به تخلف عدم پرداخت مالیات.	۲- بایگانی منظم اسناد. ۴- هزینه کردن مالیات.	
۰/۵	د) واگذاری ولایت نخجوان به روسیه و دادن حق مصونیت قضایی به اتباع این کشور به ترتیب از شرایط کدام عهد نامه بود ؟ ۱- آخال - ترکمانچای ۲- آخال - گلستان ۳- ترکمانچای - ترکمانچای ۴- ترکمانچای - گلستان		
۰/۵	۲- جملات صحیح و غلط را مشخص نمایید: الف) در دوره کریمخان زند هیئت هایی از فرانسه و روسیه برای گرفتن امتیاز و ایجاد مراکز تجاری به ایران آمدند اما چون با او به توافق نرسیدند گشایشی در روابط صورت نگرفت. ب) آلمانی ها با ساخت تسلیحات مدرن به ویژه توپ، هواپیما و کشتی جنگی و زیر دریایی با روسیه که در آن زمان قویترین نیروی دریایی را داشت به رقابت برخاستند.		
۰/۵	۳- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: الف) دو حزب سیاسی را که در دوره دوم مشروطه در ایران تشکیل یافتند نام ببرید ؟ ب) بهانه محمد علی شاه برای حمله به مجلس چه بود ؟		
۱	۴- رساله ایراد از کیست و موضوع آن چه می باشد؟		
۱	۵- اقدامات نادر شاه افشار در زمینه ترقی معماری و هنر چه بود؟		
	نمره با عدد	نمره با عدد	نمره با عدد
	نمره با حروف	نمره با حروف	نمره با حروف
		نمره تجدید نظر در صورت داشتن اعتراض	

نام و امضای دبیر مربوط: مقدم

بارم	
۱	۶- چرا مردم امریکا در قرن ۱۸ م در صدد استقلال بر آمدند؟
۱	۷- ساخت و بافت اقتصادی شهرها در دوره قاجار چگونه بود؟
۱	۸- ویژگی های مدارس تازه تاسیس شده در عصر قاجار چگونه بود؟
۱	۹- در باره بناهای کارت پستالی توضیح دهید؟
۱	۱۰- جامعه ملل در کجا تشکیل یافت و هدف از آن چه بود؟
۱	۱۱- اوضاع ایتالیا در قرن ۱۹ م قبل از رسیدن به وحدت چگونه بود؟
۱	۱۲- چه مسائلی در عصر قاجار کشور را در آستانه یک شورش عمومی قرار داد؟
۱/۵	۱۳- کدام کشورهای اروپایی در قرن ۱۹ م در عثمانی دخالت می کردند و نتیجه این دخالت چه شد؟
۱/۵	۱۴- علت شکست ایران در جنگ های دوره دوم ایران و روس را بیان کنید؟
۲	۱۵- زمینه های پیدایش تاریخ نگاری معاصر و تحول عمیق و اساسی در تاریخ نگاری سنتی کدام ها بودند فهرست وار بیان کنید؟
۲	۱۶- روس ها در دوره دوم مشروطه در ایران دست به چه اقداماتی زدند؟
جمع بarm: ۲۰	موفق باشید